
 

 
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Gestió Comptable i Pressupostària  
AJT/2549/2022   
Codi document: GCP17I0008  
 
Assumpte: Declarar, pagar i comunicar el pagament del IRPF dels servies extraordinaris reconeguts i 
portats a terme per la GU, amb una complementària del mes de setembre de 2022  
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DECRET 
  
 
L’Ajuntament de Vic mensualment declara i realitza el pagament a la Agencia Estatal de 
Administració Tributaria, amb NIF Q2826000H, els import de les retencions efectuades en 
concepte de l’IRPF derivades dels pagaments realitzats mensualment, d’acord amb el que 
disposa la Ordre Ministerial de 8 de novembre de 2020 (B.O.E. del 16) per la qual s’estableix 
la presentació per via telemàtica de l’IRPF. 
L’Alcaldessa i l’equip de govern manifesta la voluntat de l’Ajuntament de Vic d’exercir la seva 
sobirania fiscal, i iniciar els mecanismes necessaris per tal de procedir al pagament de 
l’impost sobre la renda de les persones físiques a l’Agència Tributària Catalana, amb NIF 
Q0801480E, a partir del mes de febrer de 2021 en endavant. 
En data 14 d’octubre  de 2022 es va presentar el model 111 a la Agencia Estatal de  
administració Tributaria, amb número de justificant 1113240190553. En aquest model es 
declarava i es realitzava el pagament de les retencions i ingressos a compte de l’IRPF de tots 
els treballadors als quals se’ls havia retingut aquest impost en les nòmines del mes de 
setembre de 2022. 
Posteriorment s’ha observat que hi ha hagut un error en la tramitació d’aquest model en 
aquest període, concretament no s’havia retingut, ni declarat ni pagat l’IRPF de quatre 
treballadors  Juan José Borrallo amb DNI. 4306 , Robert Canadell Peña amb DNI. 

6544 ,  Gerard Coll amb DNI. 3342  i Francesc Serra amb DNI. 5554  , amb la 
qual cosa es procedeix a fer una declaració complementària. 
  
 
I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 
 
Per tot això, RESOLC: 
 
 
PRIMER. Declarar, i presentar a la AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, 
amb NIF Q2826000H, l’import de CINQUANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS 
(56,73 €) en concepte de l’IRPF no declarat ni presentat en la declaració efectuada el mes de 
setembre de 2022. Per tant doncs, s’efectua una declaració complementària de la declaració 
presentada el mes de setembre de 2022. 
SEGON. Pagar a la AGÈNCIA TRIBUTÀRIA CATALANA, amb NIF Q0801480E, l’import de  
CINQUANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS (56,73 €) en concepte de l’IRPF 
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derivat del Codi de verificació . Pagament que es va realitzar durant 

el  mes de setembre de 2022 i que no es va realitzar dins el període establert. 
TERCER. Comunicar als departaments de tresoreria a efectes d’elaborar el model 111 obre 
l’IRPF a efectes de presentació d’aquest model per via telemàtica. 
No obstant això, l’ alcaldessa resoldrà el que consideri més escaient. 
 
    
 
Ho mana i signa l’alcaldessa, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 
secretària. 
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 Firmat electrònicament per:
L'alcaldessa
Anna Erra Solà
11-01-2023 16:01

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
12-01-2023 09:12


